УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы

Администрации города

по вопросам экономики,

заместитель председателя комиссии

________________М.В. Ермаченко

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
27.10.2023                                              10.00                                                         № 8
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 13 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий, мероприятий планов реализации за 9 месяцев 2023 года:
1.1.  муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»;
1.2.  муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;
1.3.  муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;
1.4.  муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;
1.5.  муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»;
1.6.  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;
1.7.  муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»;
1.8.  муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
1.9.  муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;
1.10.  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»;
1.11.  муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежная политика и социальная активность».
Докладчики:

Нечепуренко Т.И. – начальник управления социальной защиты населения Администрации города;
Сидоряк О.А. –заместитель директора МКУ «УГХ» г. Новошахтинска;
Полока Г.А. –  начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»;
Сидоров И.М. – директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города.
1. СЛУШАЛИ: Нечепуренко Т.И.; Сидоряка О.А., Полока Г.А.;      Сидорова И.М.; Бахтинову Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: Коденцова Т.В., Ермаченко М.В.,  Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

1.1.
Принять информацию к сведению.

1.2.
Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.):

1.2.1. представить информацию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории муниципального образования город «Новошахтинск»

Срок исполнения – до 31.12.2023.

1.2.2. продолжить работу по информированию населения о возможности получения компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в санаторно- оздоровительные лагеря круглогодичного действия и загородные оздоровительные лагеря.

Срок исполнения – до 31.12.2023.
1.3. МБУ «УГХ» г. Новошахтинска (Сидоряк О.А.) организовать:

1.3.1. Совместно с управляющими компаниями проведение ремонтов систем освещения мест общего пользования в многоквартирных домах с установкой современных средств автоматизированной системы освещения.
Срок исполнения – постоянно.

1.3.2 Совместно с отделом культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.) работу по консервации фонтанов в «Парке «Комсомольский» и парке «Казачий».
Срок исполнения – до 15.11.2023.
1.3.3. Провести опрос граждан, на официальном сайте Администрации города Новошахтинска с использованием платформы обратной связи, по отбору общественных территорий, которые будут предложены для онлайн-голосования граждан в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на странице za.gorodsreda.ru в 2024 году.
Срок исполнения – до 29.12.2023.
1.3.4. Продолжить информирование населения о необходимости соблюдения правил дорожного движения, как водителями, так и пешеходами.

Срок исполнения – постоянно.
1.3.5. Обеспечить освоение денежных средств, выделенных на ремонт по объекту: «Ремонт дороги с тротуаром (Асфальтовое покрытие) расположенной по адресу: 346900, Ростовская обл., Новошахтинск г, начало объекта в восточной части нежилого здания по ул. Советской Конституции 35 на расстоянии 8,0 м., конец объекта в западной части ж.д. 73 по ул. Комсомольской».
Срок исполнения – 31.12.2023.

1.4. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»            (Полока Г.А.) рассмотреть вопрос о приобретении генератора для оснащения защитного сооружения гражданской обороны материальными средствами и оборудованием.
Срок исполнения – до 31.12.2023.

1.5. МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Сидоров И.М.) обеспечить информирование граждан об оказании услуги «Получение результата оказания услуги от ЕПГУ».
Срок исполнения – постоянно.

1.6. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.):

1.6.1. Увеличить численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам на базе созданного Центра цифрового образования детей «IT-куб», до 200 человек в декабре 2023 года.

Срок исполнения – до 31.12.2023.

1.6.2. Увеличить численность детей от 5 до 18 лет, принявших участие в проведенных на базе Центра цифрового образования детей «IT-куб» мероприятиях (в том числе дистанционных), тематика которых соответствует направлениям деятельности Центра до 750 человек в декабре 2023.

Срок исполнения – до 31.12.2023.

1.6.3. Обеспечить проведение городского мероприятия ко Дню Добровольца.

Срок исполнения – до 05.12.2023.

1.6.4. Обеспечить проведение торжественного приема Главы Администрации города для одаренных детей.

Срок исполнения – до 29.12.2023.

1.7.
Ответственным исполнителям муниципальных программ разместить сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятиях и мероприятий программы и об исполнении планов реализации за 9 месяцев 2023 года на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Срок исполнения – до 13.11.2023.

2. Контроль за исполнением:
4.1. Поручений 1.2, 1.6, возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.;
4.2. Поручений 1.3-1.4 возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.;

4.3. Поручений 1.5 возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
27.10.2023

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	4.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	5.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	6.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	7.
	Нечепуренко
Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	8.
	Панфилова

Светлана Яковлевна
	главный архитектор города

	9.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	10.
	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная городская больница» в г. Новошахтинска

	11.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	12.
	Сидоров

Иван Михайлович
	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	13.
	Сидоряк

Олег Александрович
	заместитель директора МКУ «УГХ» г. Новошахтинска

1